UBND HUYỆN  KRÔNG NĂNG

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH&THCS QUANG TRUNG
                      Độc lập-Tự do-Hạnh phúc
 Số:02/ NQ-HĐT– TH&THCS QT

  Krông Năng, ngày 24 tháng 01 năm 2024
NGHỊ QUYẾT

Hội đồng trường TH&THCS Quang Trung lần thứ 2
Năm học 2023-2024

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Công văn số 3899/ BGDĐT-GDTrH ngày 03 tháng 08 năm 2023 của Bộ GDĐT  v/v  hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023- 2024;

Căn cứ công văn số 1516/QĐ-UBND, ngày 10 tháng 8 năm  2023 của UBND Tỉnh Đắk Lắk   v/v ban hành kế hoạch thời gian năm học 2023- 2024;

Căn cứ công văn số 1387./SGD ĐT -GD Tr- GDTX, ngày 25 tháng 8 năm 2023 của Sở Giáo dục và đào tạo Đắk Lắk  v/v hướng dẫn thực hiện chương trình giáo dục trung học năm học 2023- 2024;

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị, Hội đồng trường TH&THCS Quang Trung xây dựng kế hoạch hoạt động năm học 2023-2024 như sau:

Căn cứ vào biên bản họp hội đồng hội đồng trường lầ thứ nhất;

Sau 2 giờ làm việc sôi nổi, khẩn trương với tinh thần trách nhiệm cao.

Hội đồng trường trường TH&THCS Quang Trung ban hành

QUYẾT NGHỊ
Điều 1: Thống nhất một số vấn đề về phương hướng triển khai thực hiện nhiệm vụ hội động trường như sau:

1. Cần tăng cường hơn nữa công tác phối hợp giáo dục đạo đức, giá trị sống, kỹ năng sống cho học sinh, vận động học sinh có nguy cơ bỏ học ra lớp. Phát huy những kết quả đã đạt được về công tác giáo dục toàn diện; nâng cao tỷ lệ học sinh khá giỏi, hạn chế học sinh yếu, kém.

2. Thống nhất việc xây dựng kế hoạch hoạt động của Hội đồng trường trong học kỳ II, năm học 2023- 2024; Hiệu trưởng nhà trường xây dựng kế hoạch học kỳ II hướng dẫn của ngành; nghị quyết của Hội đồng trường để triển khai thực hiên;

3. Hội đường trường thống nhất các chỉ tiêu cơ bản trong học kỳ II năm học 2023 – 2024 như sau:
a. Về học sinh:
· Duy trì sĩ số học sinh, đẩy mạnh phong trào thi đua học tập tốt. Thực hiện tốt nội quy nhà trường.

· Tổ chức hoạt động 26/3 ( tiến bước lên đoàn, ngày đội viên)…

· Tham gia học sinh giỏi các cấp.
· Tham gia thi khoa học kỹ thuật cấp tỉnh 2 -3 /2.
· Tham gia ngày hội stem lần thứ 2 cấp tỉnh 28 - 29/2.
· Tham gia các hội thi khác do cấp trên tổ chức.
b. Về xây dựng đội ngủ giáo viên:
· Tham gia các đợt tập huấn chuyên môn, đề xuất các đồng chí học đại học để đạt chuẩn theo yêu cầu mới.

· Cử giáo viên tham gia học lớp cảm tình đảng. Lớp đảng viên mới.
· Cử giáo viên tham gia hội thi giáo viên dạy giỏi khối tiểu học; Giáo viên chủ nhiệm giỏi khối THCS.
c. Hoạt động của tổ chuyên môn:
· Tổ chức hiệu quả các buổi sinh hoạt chuyên môn, các đợt hội giảng và tổ chức các chuyên đề. Thường xuyên dự sinh hoạt chuyên môn theo định kì và đột xuất để kiểm tra việc sinh hoạt chuyên môn của các tổ.

· Thống nhất lịch sinh hoạt, kiểm tra bài soạn, dự giờ và KT chuyên đề để các đồng chí tổ trưởng hoạt động và hỗ trợ BGH trong việc KT đánh giá GV trong tổ.

· Cùng các đồng chí tổ trưởng nghiên cứu chương trình, lắng nghe nguyện vọng vướng mắc của các đồng chí GV để xây dựng kế hoạch BD, tháo gỡ qua việc tổ chức các chuyên đề, hội thảo ở tổ và ở trường. Tích cực dự giờ, thăm lớp, góp ý BD về chuyên môn cho các đồng chí GV trong trường...

d. Về công tác tổ chức quản lí:
· Công tác tổ chức: Các tổ chức đoàn thể trong nhà trường được tổ chức và hoạt động có hiệu quả; thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở; chấp hành nghiêm chỉnh sự lãnh đạo của Đảng, thực hiện các chỉ thị, nghị quyết của Đảng. Nhà trường chấp hành sự quản lí hành chính của chính quyền địa phương; chấp hành sự chỉ đạo trực tiếp về chuyên môn nghiệp vụ của phòng Giáo dục; chủ động tham mưu với Đảng bộ và chính quyền địa phương về kế hoạch phát triển giáo dục của Hội đồng trường.

· Công tác quản lí: Căn cứ vào kế hoạch của Hội đồng trường, nhà trường phải xây dựng được kế hoạch hoạt động theo năm học, học kì, tháng và tuần; có biện pháp thực hiện kế hoạch đúng tiến độ; thực hiện công bằng, công khai, dân chủ trong quản lí; phát huy được khả năng của cán bộ, giáo viên và nhân viên trong việc xây dựng và phát triển nhà trường.

e. Về các công tác khác:
· Thực hiện chăm sóc cảnh quan sân trường.

· Tham gia các hội thi do các cấp tổ chức ( nếu có).

Điều 2: Căn cứ vào các chỉ tiêu, nội dung công việc đã được thống nhất trong Nghị quyết, Hiệu trưởng nhà trường xây dựng kế hoạch, có biện pháp thực hiện đạt yêu cầu.

  Điều 3: BGH trường TH&THCS Quang Trung, Ban Chấp hành Công Đoàn, các đoàn thể, bộ phận công tác chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

 Hiệu trưởng